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در آینه لیگ
11فوتبال ایران

ابراهیم قاسمپور پیرامون برکناری رضا پرکاس می گوید: »برای بررسی این موضوع 
ابتدا باید به اول فصل اشاره کنیم. ما چندین گزینه داشتیم بعد از بررسی آنها 
آقای پرکاس را انتخاب کردیم. بنده فقط نظر مشورتی دادم و در هیأت مدیره 
حق رأی ندارم. فصل گذشته هم طبق اعلام آقای کی شمس پرکاس جز گزینه ها 
بودند اما مدیران بالادستی با این انتخاب موافقت نکردند و در نهایت علیرضا 

منصوریان به عنوان سرمربی تیم انتخاب شد.«
 

باشگاه تراکتور که پس از جدایی پیمان بابایی در پنجره تابستانی موفق نشد 
با گزینه های مد نظر برای خط حمله به توافق برسد، همچنان در حال رایزنی 
برای اضافه کردن یک بازیکن در این پست است. طبق آخرین اخبار رسیده 
یکی از گزینه های جدی تراکتور برای خط حمله، مهاجم فرانسوی به نام سلیمان 
دوکارا است که اصلیتی فرانسوی دارد و با تابعیت موریتانی برای تیم ملی این 

کشور به میدان رفته است.

مدیر صنعت نفت آبادان در مورد وضعیت صنعت نفت بعد از جدایی رضا پرکاس 
می گوید: بعد از قطع همکاری با آقای پرکاس، تمام تلاش مدیریت و کادر فنی و 
عوامل دیگر در جهت آماده سازی روانی و فیزیکی و فنی تیم تا انتخاب سرمربی 
جدید است. او در مورد اینکه گفته می شود خودش، مکوندی یا سراج گزینه 
بعدی هدایت صنعت نفت هستند می گوید: »تاکنون باشگاه فقط با منصوریان 

مذاکرات جدی داشته و دیگر نام های مطرح شده در حد گمانه زنی است.«

ابراهیم قاسمپور: تراکتور علی فیروزی:

برای انتخاب پرکاس نظر مشورتی دادم مذاکره با مهاجم فرانسوی منصوریان جدی ترین گزینه ما است

هفته پنجم لیگ دسته اول فوتبال ایران

شمس آذر صدرنشین می ماند؟

 zنقل قول

 قاسم شهبا سرمربی آرمان گهر 
سیرجان درباره مصاف با خوشه طلایی 
می گوید: »بازی سختی پیش رو داریم، 
خوشه طلایی نسبت به ابتدای فصل 
هماهنگ تر شده و چند سال است 
که در لیگ یک حضور دارد با این حال 
می خواهیم از میزبانی خود استفاده 
کنیم و همچنان در جدول جایگاه 

مناسبی داشته باشیم.«
 او درباره اینکه چرا آرمان گهر با وجود 
حضور چندین ساله در لیگ یک 
نتوانسته به لیگ برتر صعود کند، 

می گوید: »در حال حاضر سه تیم 
گل گهر سیرجان، مس رفسنجان و 
مس کرمان از استان کرمان در لیگ 
برتر حضور دارند و طبیعی است که در 
چنین شرایطی کمتر به تیم آرمان گهر 
توجه شود. البته استان کرمان توانایی 
و پتانسیل داشتن 4 تیم در لیگ برتر 
را نیز دارد و در حال حاضر هم دو 
تیم در لیگ یک دارد. در حال حاضر 
بازیکنان بومی که کمتر در استان دیده 
می شوند در آرمان گهر حضور دارند. 
این بازیکنان برای توانایی هایشان 

بیشتر تلاش می کنند. فصل گذشته 
هم فرصت خوبی برای صعود به 
لیگ برتر داشتیم که برخی مشکلات 
از جمله مشکلات مالی باعث شد 
نتوانیم به لیگ برتر برسیم. شهبا 
در مورد علت بسته بودن پنجره نقل 
و انتقالاتی آرمان گهر می گوید: »در 
همان فصلی که هوادار به لیگ برتر 
صعود کرد ما با علی وزیری قرارداد 
امضا کردیم در حالی که این بازیکن 
با هوادار قرارداد بسته بود و در نتیجه 
با رأی ارکان قضایی فدراسیون فوتبال 

از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم 
شدیم. یکی از آنها نیم فصل گذشته 
بود و دیگری هم نقل و انتقالات 
تابستانی پیش فصل امسال بود.« 
شهبا درباره شرایط این فصل لیگ 
یک می گوید: »به نظرم در این فصل 
10 تا 12 تیم مدعی صعود به لیگ 
برتر هستند. تیم هایی که هزینه های 
خوبی برای جذب بازیکن کرده اند و 
به دنبال صعود هستند. لیگ پرفشاری 
را شاهد خواهیم بود. تیم هایی مثل 
ذر  ستقلال خوزستان، شمس آ ا

قزوین، فجر شهید 
سپاسی، حتی مس 
شهربابک و پارس 
جنوبی به صعود 
فکر می کنند.«

قاسم شهبا: کرمان می تواند چهار تیم در لیگ برتر داشته باشد

»حداقل در هر بازی یک امتیاز 
کسب می کردی یا یک در میان 
بازی ها را می بردی یا می باختی تا در 
پایان هفته ششم، اینقدر جایگاه تو 
روی نیمکت تیمت متزلزل نمی شد. 
من تضمینی برای ادامه کار شما 
نمی دهم و فرصت زیادی نخواهی 
داشت.« این بخشی از مکالمه 
یک مدیرعامل باشگاه لیگ برتری 
با سرمربی تیم اش است که اتفاقاً 
به نظر می رسد مصداق های زیادی 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان دارد 
و متأسفانه با وجود اینکه شاهد 
کیفیت خیلی خوبی در این رقابت ها 
نیستیم، اما برخی از سرمربیان 
در این فصل، به حداقل ها هم 
دست پیدا نکردند و ضعف فنی و 
تاکتیکی این سرمربیان بخوبی از 

نتایج تیمشان مشخص است. طبق 
صحبت های مدیرعامل گفته شده، 
حالا چند تیم شامل حرف های این 

مدیرعامل می شود. 
یی مثل مس  سرمربیان تیم ها
لومینیوم اراک،  کرمان، هوادار، آ
صنعت نفت آبادان و ملوان حداقل 
کسانی هستند که مصداق حرف 
این مدیرعامل می شوند و در نگاه 
واقع بینانه جایگاه متزلزلی در روی 
نیمکت تیمشان دارند. بدون هیچ 
عذر و بهانه ای باید بپذیریم که حق 
با مدیران عامل این تیم ها است اگر 
همه آنها این جمله را به سرمربیان 
تیمشان بگویند. هر چند شاید 
شرایط برخی تیم ها مثل ذوب آهن، 
نساجی مازندران و... هم خیلی 
بهتر از آنها نباشد، اما حداقل پنج 
تیم از شانزده تیم لیگ برتر چنین 
شرایطی را دارند. این نکته ای است 
که متأسفانه در تار و پود حاشیه های 
تبال کشورمان گم  مختلف فو
می شود و خیلی ها به این توجه 
ندارند با هزینه های زیادی که برای 

برخی باشگاه ها و در کل برای فوتبال 
حرفه ای کشورمان می شود، هنوز 
این رقابت ها نتوانسته انتظارات 
را برآورده کند و لیگ برتر فوتبال 
کشورمان آن کیفیت لازم را ندارد 
که خواه ناخواه این شرایط به تیم 
ملی کشورمان نیز تحمیل و منتقل 

می شود. 
این شرایط برخی باشگاه ها است و 
بدتر اینکه در همین فوتبال نیم بند و 
مثلاً حرفه ای عده ای از سرمربیان که 
اتفاقاً کارنامه ضعیفی در سال های 
گذشته داشته اند، منتظر نیمکت 
همین تیم ها هستند و با بازارگرمی 
خود را هر روز به یک تیم نزدیک 

می کنند. 
طی روزهای گذشته با جدایی 
پرکاس از صنعت نفت آبادان این 
موضوع داغ تر هم شده و هر روز 
گزینه های زیادی برای این باشگاه 
مطرح می شود که به طور قطع هیچ 
کدام از آنها حتی نزدیک به واقعیت 
هم نیست و فقط به طور واضع 
نشان می دهد که برخی از سرمربیان 

با هر کارنامه ای فقط می خواهند 
در لیگ برتر باشند و حتی ناکامی 
سرمربیان و شرایط بد برخی تیم ها 
نیز برای آنها حجتی برای نپذیرفتن 
مسئولیت در این تیم ها نیست. 

از صنعت نفت که حالا وضعیت 
نیمکتش مشخص نیست، اگر 
بگذریم این شرایط برای خیلی از 
تیم ها هم در حال رقم خوردن 
است. همین مربیان که گفته 
شد، حتی به تیم هایی که هنوز 
امیدوار به کسب نتایج بهتر با 
مربیان فعلی شان هستند، نیز رحم 
نمی کنند و با پروپاگاندای رسانه ای، 
نام خود را برای این تیم ها مطرح 
می کنند. جای تأسف بیشتر و بالاتر 
آنجا است که بسیاری از مدیران 
عامل نیز گرفتار همین سرمربیان 
یت تیمشان را  می شوند و هدا
مجدداً به کسانی می سپارند که با 
نگاهی گذرا به کارنامه آنها می توان 
فهمید آنها نیز نمی توانند ناجی 

تیمشان شوند. 
این موضوع مهم متأسفانه از نگاه 

بسیاری از مسئولان و مدیران فوتبال 
چه در باشگاه ها و چه در فدراسیون 
فوتبال مخفی مانده و کار به جایی 
رسیده که برخی تیم ها در یک 
فصل از رقابت ها، بارها نیمکت 
خود را دستخوش تغییرات می کنند 
و در نهایت هم به نتیجه مطلوبی 
دست پیدا نمی کنند و فقط تیم ها 
و باشگاه ها، بدهی های انباشته 

شامل حالشان می شود. 
با همین شرایط و وضعیت، طی 
سال های گذشته بارها و بارها 
شاهد نابود و محو شدن بسیاری 
از تیم های ریشه دار بودیم که حالا 

خبری از آنها نیست. 
به نظر می رسد تیم های پایین 
جدول بیشتر از سایر تیم ها باید 
در خصوص تغییرات روی نیمکت 
تیمشان وسواس داشته باشند 
و گرفتار کسانی نشوند که به هر 
قیمتی فقط می خواهند دستی در 
فوتبال داشته باشند و متأسفانه 
دانش و تجربه حداقلی را هم در این 

حوزه ندارند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zگزارش

بازی تدارکاتی تراکتور 
با روبین کازان

کوروبچنکو الگ ولادیمیریوویچ 
وزیر صنعت و تجارت جمهوری 
تاتارستان فدراسیون روسیه که 
به همراه هیأت اقتصادی و تجاری 
تاتارستان به آذربایجان شرقی 
سفر کرده است، درباره مصاف 
روبین کازان و تراکتور می گوید: 
»مقدمات برگزاری این بازی در 
حال انجام است که پس از نهایی 
شدن، زمان برگزاری آن اعلام 
می شود.« او با ابراز خرسندی 
از حضور قربان بردیف در تیم 
تراکتور افزود: »این مربی در دو 
مقطع زمانی 2001 تا 201۳ و 201۷ 
تا 201۹ در روبین کازان حضور 
داشت و بازیکنان ایرانی از جمله 
سردار آزمون، علیرضا حقیقی و 
رضا شکاری سابقه حضور در این 
تیم را دارند و همین اشتراکات، 
فکر برگزاری این دیدار را استارت 

زد.«

 
احمدالجبوری به 

شمس آذر قزوین 
پیوست

باشگاه شمس آذر قزوین پس از 
مصدومیت عباس عسکری یکی از 
مهره های کلیدی و تأثیرگذار خود و 
به دلیل دوری چند ماهه این بازیکن 
از میادین با وجود تمدید قرارداد با 
وی، امروز با احمد الجبوری مهاجم 
سوسنگردی سابق فولاد خوزستان 
به توافق نهایی رسید و با امضای 
قراردادی این مهاجم را به خدمت 
گرفت تا جای خالی عسکری را در 

فصل جاری پر کند.
الجبوری سابقه بازی در تیم های 
استقلال اهواز، نساجی مازندران، 
بادران تهران، نفت مسجدسلیمان، 
شهرخودرو خراسان و فولاد 
خوزستان را در کارنامه دارد. 
همچنین سابقه حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا با تیم های فولاد 
و شهرخودرو در کارنامه الجبوری 

دیده می شود.

 
پیشنهاد سه تیم لیگ 
دسته اول به سرمربی 

سابق فجر سپاسی

رقابت های لیگ یک با وجود 
اینکه هفته های ابتدایی خود را 
سپری می کند اما مدیران برخی 
باشگاه ها با توجه به عملکرد 
نتیجه گیری  م  عد و  ضعیف 
همین  ر  د ن  تیمشا ب  مطلو
هفته های ابتدایی به فکر ایجاد 
تغییرات در رأس کادر خود 
هستند. بر این اساس شنیده 
می شود مدیران سه تیم لیگ 
یکی که در این 4 هفته برگزار 
شده و از فصل جدید رقابت های 
لیگ یک نتایج چندان مطلوبی 
را کسب نکرده اند به فکر تغییر 
سرمربی قبل از بحرانی تر شدن 
وضعیت تیمشان در جدول 
هستند و در این راستا نیز با 
مربیان مختلفی پای میز مذاکره 
نشسته  و صحبت های اولیه ای 
را در خصوص آغاز همکاری با 
یکدیگر انجام داده اند. نکته 
جالب توجه مذاکرات این سه 
تیم با مربیان ارائه پیشنهاد 
همکاری و مذاکره هر یک از این 
سه تیم با علی اصغر کلانتری 
سرمربی سابق فجرسپاسی است 
که نشان می دهد این باشگاه ها 
برای همکاری با سرمربی موفق 
شیرازی که سابقه دو صعود با تیم 
فجر از لیگ یک به لیگ برتر و یک 
صعود با تیم برق شیراز به مرحله 
پلی آف لیگ یک را در کارنامه دارد 

تمایل زیادی دارند.

 zنقل قول

تیم های پایین جدول رده بندی در تیررس مربیان بیکار

وقتی فقط می خواهی باشی!

همین مربیان، 
حتی به تیم هایی 
که هنوز امیدوار 

به کسب نتایج 
بهتر با مربیان 

فعلی شان هستند، 
نیز رحم نمی کنند 

و با پروپاگاندای 
رسانه ای، نام خود 
را برای این تیم ها 

مطرح می کنند


